Signatuur: G. Collaert

Voorstelling: Jezus neemt afscheid van zijn moeder na het laatste avondmaal.

Verso: gedr.bpr.tekst, 1828

Opmerkingen: plaat voorheen gebruikt als boekillustratie in : S(alomons), g.w.

### III 2.1.1 - a

papier - 150 x 92 mm - Moderne afdruk

Thema: Jezus in de hof van Olijven

Onderschrift: Amantissime IESV Tene hic video, et animam tuam tristem usq(ue) ad mortem ut ego vivam / et sanguineis lacrymis rigantem terram animae meae. Utinam ca numquam tibi spinas et la/bruscas tulisset ! Ubima (Utinam ?) numquam prosenit (proferat?) in aeternum ! Da hoc mihi et ut amen te, et / non te deseram. Et tu Pater si possibile et (=est) transfer illum N. calicem a me. Verumtamen / in hoc et omnibus non mea sed tua voluntas fiat in aeternum. Amen.// vertaling : zie inleidende tekst

Opmerkingen: Anoniem.

### III 2.1.2 - a

papier - 150 x 92 mm - Oude afdruk

Thema: Jezus in de hof van Olijven

Onderschrift: Amantissime IESV Tene hic video, et animam tuam tristem usq(ue) ad mortem ut ego vivam / et sanguineis lacrymis rigantem terram animae meae. Utinam ca numquam tibi spinas et la/bruscas tulisset ! Ubima (Utinam ?) numquam prosenit (proferat?) in aeternum ! Da hoc mihi et ut amen te, et / non te deseram. Et tu Pater si possibile et (=est) transfer illum N. calicem a me. Verumtamen / in hoc et omnibus non mea sed tua voluntas fiat in aeternum. Amen.// vertaling : zie inleidende tekst

Opmerkingen: Anoniem. Onfris exemplaar.

### III 2.2 - a

perkament - >105 x >89 mm - handgekleurd

Thema: Jezus in de hof van Olijven

Signatuur: Maria Volders

Voorstelling: Jezus in de hof van Olijven.

Verso: hs. 1ste communiegedachtenis, 1757

### III 2.3 - a

papier - 86 x 54 mm - handgekleurd

Thema: Jezus in de hof van Olijven

Signatuur: Hieronymus Wierx excud.

Onderschrift: Pater, si vis, transfer calicem istum a me; verum - tamen non mea voluntas, sed tua fiat. Apparuit autem illi angelus de coelo, confortans cum. (Vader, als Gij wilt, laat dan deze beker Mij voorbijgaan. Maar toch : niet mijn wil, maar uw wil geschiede. Nu verscheen Hem een engel uit de hemel om Hem te sterken. Lucas 22, 42-43).

Opmerkingen: Lit. : M. MAUQUOY-HENDRICKX, Les estampes des Wierix, nr. 169 (nr. 2 van de passiereeks : PASSIO / DOMINI NOSTRI / IESV CHRISTI).

### III 2.4 - a

perkament - >83 x 56 mm

Thema: Jezus in de hof van Olijven

Signatuur: Joan Van(den) Sande.

Onderschrift: Pater, si vis, transfer calicem istum a me; verum - tamen non mea voluntas, sed tua fiat. Apparuit autem illi angelus de coelo, confortans cum. (Vader, als Gij wilt, laat dan deze beker Mij voorbijgaan. Maar toch : niet mijn wil, maar uw wil geschiede. Nu verscheen Hem een engel uit de hemel om Hem te sterken. Lucas 22, 42-43).